
REPUBLICA DEL ECUADOR * + o 0,01% 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o v 

  

RESOLUCION No. 00.P.DIC.  U0CIÉ 
- ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A... 

> INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

. ] DN CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía CONTEMA S.A. , otorgada ante el 

Notario Público Segundo del cantór: Sucre, el 29 de marzo del 2000, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.00.0097 de 5 de junio del 2.000, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; ' 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
CONTEMA S.A, con domicilio en la ciudad de Bahía de Caráquez, Cantón 

Sucre, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 

vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Bahía de Caráquez. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Segundo 
del cantón Sucre tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de 
la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil del cantón 

Sucre: inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que dichos 
funcionarios sienten razóri de esas anptaciones.     

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada, en) 24 AR 

JFIA/mass/iby 

2 2000. 06. Os 

 «SFIELCOPÍA MES ORIGINAN 
O CERPÍFICO 

Bahía de co A 172 2000 
Aba. Dedro Dávila Talledo 

«+! Antarlo Público 2do, del Cantón Suer: 

peo  



RAZON: 

til, Junto, con la escritura de Constitución de la Copia de 0015 

UTONTO 3OGRMTES FMIT/S NDR'DE, Registreor de ls = 

Propiedad del Céntón Sucre, en formelegal, Certifice, Que la , 

Resolución, que sntecede, queda inscrita, en elRegistro Vercan== 

r 

TETICION DR OTA COMP ETA DEMOMIVIDA — CONTIMA S.A, con el nímero, 

TRES (03), ys anotada, bajo el némero 865, A folio 170, del Re-= 

pertorio General vigente.=L0 CERTIFICO.= 

    
   

2. Antonio Dun. De 
REG! Ye 

ABOGADO PEDRO DAVITA TALLEDO, NOTARIO PUBLICO SEGUNDO 

DEL CANTON SUCRE.- PROVINCIA DE MANABI, REPUBLICA DEL ECUADOR.- Certifico - 

que se tomo Nota de la Resolución No, 00.P,Dic. 00998; Abogado Jorge Federi- 

co Intriago A, Intendent< de Compañías de Pertoviejo; en la Escritura de  - 

Constitución de Una Compañía Anónima de fecha veinte y nueve ( 29 ) de marzo 

del dos mil ( 2000 ).- EL NOTARIO DOY FE.- Bahía de Caráquez, 17 de julio - 

del dos mil ( 2000 ).- 

  

   

   

Sp0 PEDRO DAVILA TALLEDO 

GUNDO DEL CANTÓN SUCRE 

y)
 

7
)


